

# פני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - אהלבת ציון

## פרשת עקב - מחט הישועות

**"וידעת עם לבבך כי כאשר ייסר איש את בנו ה' אלוקיך מיסרך"** (דברים ח, ה)

הניקיון שלך. אתה הבן שלי ואני חייב לשמור עליך והם לטובתך".

דוד המלך הגיע להכרה זו, ולכן הוא אומר: **"שָׁבֶטְךָ וּמִשְׁעֲנֶתְךָ הִמָּה יִנְחַמְנִי"** (תהילים כ"ג, ד). עוד דוד המלך אומר: **"אם לא נְשִׁיתִי וְדוֹמַמְתִּי נִפְשִׁי כְּגַמְל עָלַי אִמּוֹ כְּגַמְל עָלַי נִפְשִׁי"**. (תהילים קל"א, ב')

דוד המלך הגיע לידי "נְשִׁיתִי"- הַשְׁתַּחֲוֹת עִם כָּל מֵה שֶׁהוּא עוֹבֵר. "ודוממתי"- שתקתי. מכיוון "כגמול עלי אמו- כגמול עלי נפשי". בורא עולם משגיח עלי. אני כמו הבן שנמצא בידיים של האמא שצריך לקבל זריקה והיא לטובתו. דוד המלך הגיע למצב שגם השבט- מקל וגם המשענת- הם ינחמוני. מכיוון שהוא יודע שבורא עולם הוא המשגיח עליו. גם כאשר הוא מרגיש את המקל.

**"הַשְׁמֵר לְךָ פֶּן תִּשְׁכַּח אֶת ה' אֱלֹהֶיךָ"** (דברים ח, י"א). יש כאן רצפט איך חלילה אפשר להגיע למצב בו שוכחים את בורא עולם. "פֶּן תֹּאכַל וְשָׁבַעְתָּ וּבִתִּים טָבִים תִּבְנֶה וְיִשְׁבַּעְתָּ. וּבְקָרְךָ וְצֹאנְךָ יִרְבּוּ וְכֶסֶף וְזָהָב יִרְבּוּ. לְךָ וְלָכָל אֲשֶׁר לְךָ יִרְבּוּ" (דברים ח, י"ב-י"ג). התוצאה עלולה להיות "וְרָם לְבַבְךָ וְשָׁכַחְתָּ אֶת ה' אֱלֹהֶיךָ וְכֹן וְאָמַרְתָּ בְּלִבְּךָ כִּחִי וְעַצְם יְדִי עָשָׂה לִי אֶת הַסִּיל הַזֶּה" (דברים ח, י"ד-י"ז).

### בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א  
יו"ר עמותת כשרות בישראל

משה רבינו אומר לעם ישראל: "גם אם אתם עוברים תקופות קשות בחיים, אל תאבדו את האמונה! כל אבא מייסר את הבן שלו. לפעמים עונה לבקשת הבן ולפעמים לא. גם כאשר האבא אומר לא- זה לטובת הבן ובגלל שטובת הבן לעיניו הוא עונה בשלילה וזה רחמים עבור הבן".

לדוגמא: אבא הולך עם הבן שלו לקופת חולים. הרופא אומר לאבא: "תרים לבן את השרוול. תפוס לו את היד. הבן חייב לקבל זריקה בשריר של היד". הרופא מזהיר את האבא: **"תתפוס אותו טוב שלא יזוז, שלא חלילה בזמן הזריקה תישבר המחט"**. הרופא ניגש לכיוון הבן. הוא לוקח מזרק, מוציא את המחט ומחבר למזרק. הבן רואה את הרופא מתקרב אליו כאשר בידיים שלו הזריקה. הוא מיד אומר לאביו: "אבא, אתה איתי או איתו?"

**"אבא, אתה משתף פעולה עם האויב. אבא, בוא נברח!"**. אם האבא יברח עם הבן מה משרד הרווחה יעשו? הם יקחו לו את הילד ויאמרו לו: "ברחת מהרופא עם הילד. אתה לא כשיר לגדל ילדים. הזריקה היא לטובת הבן".

אבא חכם למרות שהוא רואה את הבן בוכה הוא תופס אותו חזק ומשתף פעולה עם הרופא ומאפשר לו להזריק לבן מכיוון שהוא יודע שזה לטובת הבן.

בורא עולם אומר: "גם כשאתה בוכה אלי אתה חושב שאני לא שומע אותך. דע לך בני שאני שומע אותך. יתר על כן, אני תופס אותך שלא תברח. הייסורים שבאים עליך הם

### הצלחה בגו"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסיר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ' שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן נסכה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב עמית בן אהרון וב"ב רז דוד בן לאה וב"ב נתנאל בן ג'יה

### זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רותית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רוחמה אילן בן ג'ולייט יפית שרה בת ג'יה דרור בן סופיה אנאל חביבה בת שולמית מיטל בן מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית דוד עומרי בן יהודית שושנה שירה בת סילביה שמעון בן שולמית סיון רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה אברהם גורג'י בן דליה אפרת אורן בן נעמי לאה בת תמר

### זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו זרי בן ימנה אלינה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בן אסתר רחל מרים בת יהודית דניאל בן שרה אושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה מיטל בת שושנה לימור בת פרידה

### רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה זרזי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרחה- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי אליאור בן פרידה סימי בת סוליקה מיכאל יהודה בן מרים אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כירה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן נזימה עינת בת רחל ברכה רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה קסנש בת דגטו רותית בת סבריה יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט נעימה בת שרה יהודה לייב בן אסתר מלכה נעם אלימלך בן אושרית- ר"ש ובריאות איתנה לימור בת פרידה יניב בן פרידה יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים אורו בו פרידה

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

לרפואה שלימה לנוריאל בן אסתר

לרפואה שלימה לאיידה חיה בת אסתר וליילד אלחנן רפאל בן איריס וליילד אורי חיים בן שלי

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי  
להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה  
העלון מוקדש לע"נ יצחק בן רבקה ז"ל

פני עין חמד		
ע"מ	ת"א	מיסב
21:01	20:10	18:59
20:58	20:08	19:16
21:02	20:10	19:19
20:59	20:08	19:17

# שואל ומשיב בהלכה – אולמות ומסעדות- חלק ב'



במה יש להיזהר במאכלים המוגשים באולמות ומסעדות?

שאלה:

תשובה:

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

אולמות שבסיום הסעודה מגישים עוגת פרווה מחוממת וכדו'. בדרך כלל עוגות אלה מתחממות בתנור בשרי שבישלו בו לפני כן בשר. לדעת הספרדים, מותר מעיקר הדין לאכול את העוגה יחד עם מאכלי חלב, אולם נכון להחמיר במקומות ציבוריים ולאכול בפני עצמו. **הערה:** לכל הדעות אין צריך המתנה לאחר אכילת העוגה. כך הדין כאשר מאכל פרווה מתחמם יחד עם קדירה בשרית מכוסה או שרק הפרווה מכוסה, אין צריך להמתין לאחר אכילת הפרווה אפילו שיש כאן נותן טעם בר נותן טעם, לדעת בני ספרד מותר לכתחילה. מכיוון שכאן מדובר במטבח ציבורי שמשמשים באותם כלים והשומן והלכוך שם גדול, יש להחמיר.

לדעת בני אשכנז, גם בבית אין לאכול עם חלב אלא אם אפו את העוגות לאחר המתנה של עשרים וארבע שעות שעברו על התנור מאז שבישלו בו בשר. **מקורות:** ראה בספר כשרות הבית לרב שמרלר (פ"ו ה").

באולמות כאשר מטגנים פסטלים [מילוי תפוח אדמה] או סיגרים פרווה, בדרך כלל מטגנים אותם דברי פרווה יחד עם מטוגנים בשרי יחד ללא הפרדה, לכן יש להמתין לאחר אכילתם שש שעות כדין תבשיל של בשר. **הערה:** כדין תבשיל של בשר שנהגו שיש להמתין שש שעות כמבואר ברמ"א (יו"ד סימן פט ס"ג). בפרט שבמציאות יש בשמן שיורי בשר וכדומה, מאכל הפרווה דינו כמאכל בשרי לכל דבר.

מאכלים המוגשים באולם שהם לכאורה פרווה, כגון: אורז ותפוחי אדמה, אסור לאוכלם בבית עם מאכלי חלב מכיוון שבדרך כלל אותם תבניות עם המאכל הפרווה מתחממות בתנור יחד עם מאכל בשרי כשהן מגולות. **מקורות:** כדעת הגרי"ח בשו"ת רב פעלים ח"ג (או"ח סימן יג) שזיעה אין דינה כבשר אלא לענין שלא לאכול אותה עם חלב. כן דעת הרב אשל אברהם לרבי אברהם אופנהיים (מהדורת פרידמן אוצר מפרשים יו"ד סימן פט אות ט) שמעיקר הדין זיעה לא חשובה כבשר ולא צריך להמתין אחריה, אלא שמכל מקום המחמיר תבוא עליו ברכה. יש שהחמירו בדין זיעה שעליו להמתין כדין אכילת בשר. ראה מה שהאריך בזה בקונטרס שולחן ערוך כהלכה-וייל (עמוד כב).

אולם אין צריך לאחר אכילתם המתנה של שש שעות, גם באופן שהטבח לא ניזהר מלהכניס כף מלוכלכת משיירי בשר לתוך המאכלים הללו כדי לערבבם. **הערה:** המתנה של שש שעות לכאורה אינו צריך להחמיר, וכמ"ש הש"ך (סימן פט ס"ק יט) להתייר אכילת חלב אחר אכילת תבשיל פרווה שהתבשל בקדירה בשרית שלא הודחה יפה ונשאר בה מעט ממשות של בשר. הפתחי תשובה (שם) כתב שיתכן אם אפילו אין שישים כנגד הבשר, הדין לא ישתנה.

## השגחה עליונה



להלן סיפור המעובד מתוך העלון 'השגחה פרטית'. ניתן ללמוד ממנו כיצד בורא עולם משגיח על כל דבר. להלן הסיפור מפי בעל המעשה: כחסיד וויז'ניץ קראתי שיחה מאלפת על דרכו בקודש של האדמו"ר ה'ישועות משה' זיע"א (האדמו"ר החמישי מוויז'ניץ. שימש כנשיא מועצת גדולי התורה של אגודת ישראל).

בין הדברים היה כתוב שהוא הדריך את שומעי לקחו ללמוד בדרכים. הוא אמר שזה טוב מאוד ללמוד באוטובוס. כך ניתן גם לקיים את המצווה של "וּבְלִקְתָּךְ בְּדַרְךָ" (דברים יא, יט) וגם על ידי זה ינצל מכל מיני מכשולים. אם יושבים ליד בחור או אברך, מה טוב ללמוד איתו ביחד.

לקחתי את הדברים עמוק לליבי. יום אחד היה עלי לנסוע מבני-ברק לירושלים. לקחתי לי צידה לדרך את דבריו של ה'ישועות משה' זיע"א. התיישב לידי בחור ישיבה. שאלתי אותו: "אולי תרצה לשמוע דברי תורה?". הלה ענה לי: "בשמחה רבה!". התחלתי להרצות לפניו מערכה ברמב"ם ומשנה למלך, דבר דבור על אופניו. הבחור הקשיב לכל מילה וראיתי עליו שהוא ממש לומד את הדברים.

לקראת סיום הנסיעה הוא ביקש שאסכם לו את המהלך. סיכמתי את הדברים יפה, ברוך ה'. כעבור מספר שבועות פגשתי את הבחור בחנות בבני ברק. שאלתי אותו: "אתה זוכר אותי?". הזכרתי לו כי ישבתי לידו ולמדנו כל הדרך. "כן. בוודאי", ענה הבחור בהתרגשות, "היית שליח משמיים!". לא הבנתי למה הוא מתכוון ואז הוא הסביר: "באותה נסיעה נסעתי לפגישה. לא היה לי דבר תורה מוכן ולא היה לי מושג מה אדבר עם אבי המועמדת. אתה התיישבת לידי והרצית מערכה כה בנויה ונאה. כאשר פגשתי את חמי לעתיד, היה לי מה לדבר איתו. הרציתי בפניו את המערכה שלך. המחותן ראה כי טוב והשידוך ב"ה נסגר בשעה טובה ומוצלחת!". סיפורו של הבחור ריגש אותי. התפעמתי להיווכח בדרך בה הקב"ה גלגל את הדברים, וזיכה אותי שעל ידי לימוד תורה בדרך אסייע לבניית בית בישראל.

לשמיעת השיעורים של הרה"ג אליהו פינחסי יש להתקשר 073-3718395

עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט?"

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

### מינויים

לקבלת העלון חנים במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל PnineEH@gmail.com

### הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084

כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26א ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

# אם ראשונים כְּמִלְאָכִים- האדמו"ר הרב שלמה חנוך הכהן רבינוביץ הי"ד



האדמו"ר הרב שלמה חנוך הכהן רבינוביץ הי"ד מראדומסק- נולד בשנת ה'תרמ"ב (1882) בראדומסק שבפולין. עוד בצעירותו ניכר כי הוא בעל כשרונות גדולים. אחדים מחידושי בהלכה שחידש מימי נעוריו הודפסו בספרי שו"ת שונים. שקד על התורה הקדושה יומם ולילה. לאחר בר-המצווה הלך ללמוד בישיבת אמסטוב, שם הצטיין כעליו. לאחר נישואיו היה סמוך על שולחן חותנו והמשיך להתעלות במעלות התורה הקדושה. שמו יצא לשם ולתפארת. חותנו נפטר צעיר ורבינו נאלץ לעסוק במסחר כשהוא מנהל בהצלחה גדולה את החנות של חותנתו האלמנה.



ב-כ' חשוון ה'תרע"א (1910) נפטר אביו. רבינו בגיל 29 שנים בלבד התמנה לאדמו"ר הרביעי לחסידות ראדומסק. הוא יסד רשת ישיבות בשם 'כתר תורה' שמנתה 36 ישיבות ברחבי פולין וגליציה ומנו כ-3,000 תלמידים. רבינו יחד עם חותנו, הגאון ר' משה דוד רבינוביץ, ניהלו את הרשת. תוך כדי הנהגתו הרוחנית המשיך לעסוק במסחר וזכה לעושר רב. את רוב כספו הקדיש להחזקת הישיבות ולתמיכה בעניים. זכה לחסידים רבים ושמעו יצא גם בגליציה. עבודת הקודש של רבינו היתה במסירות נפש ובכוחות עילאיים. מעולם לא ישב על כיסא בביהמ"ד. למרות חולשתו הגדולה עמד במשך כל זמן התפילה.

היו לרבינו מספר בתים בברלין ובתי מסחר לאריגים בלודז', בסוסנובצה ובבנדין. מעולם לא לקח 'פדיונות' אלא הוציא ופיזר הון רב מכיסו לנזקקים ולאנשים שהתרחקו מדרך ה' ומשך את ליבם חזרה לכור מחצבתם בידיעה שלרוב העניות מעבירה את האדם על דעתו. הסתיר את מעשיו. רבים פנו אליו ונושעו. פעל ישועות בקרב הארץ. נודע בתפילותיו עבור כל אדם. בשנת ה'תרע"ד (1914) שהה לצורכי רפואה בהמבורג שברגמניה ומאחר ראדומסק היתה תחת שלטון רוסי עבר לסוסנוביץ.



בפרוץ מלחמת העולם השנייה עבר ללודז'. למרות שהייתה לו אפשרות לעזוב את פולין, הוא סירב להפצרות חסידי לברוח ואמר: "רצוני להיות עם כל היהודים". בחנוכה ה'ת"ש (1939) הגיע לגטו וורשה, שם התאכסן בבית אחד מחסידי. למרות חולשתו מהסוכרת ומהתלאות, המשיך בלימודו ודחה הצעות נוספות לברוח. למרות שכל רכושו נלקח, המשיך לתמוך בנצרכים ואירח נזקקים על שולחנו. המשיך במנהגו לבקר אדמו"רים אחרים למרות הסכנות הכרוכות בכך. בשבת י"ח אב ה'תש"ב, פלוגת נאצים פרצה לביתו ורצחו ביניהם את רבינו ואת כל משפחתו הי"ד. נרצח ב-י"ח אב ה'תש"ב (1942). חי כ-60 שנים. ציונו בבית העלמין גשנא בורשה באוהלו של האדמו"ר מנובומינסק.



**סבא (מצד האב):** האדמו"ר ר' אברהם יששכר בער (האדמו"ר השני לחסידות ראדומסק).  
**אביו:** האדמו"ר ר' יחזקאל (האדמו"ר השלישי לחסידות ראדומסק. מח"ס 'כנסת יחזקאל'. נפטר מסוכרת).  
**אשתו:** בת דודו (הרה"ק ר' משה אלימלך הכהן). **בתו:** מרת רייזל הי"ד (נישאה לר' דוד משה הכהן רבינוביץ הי"ד מקרימלוב. שימש בראש רשת הישיבות).  
**מרבתי:** אביו, האדמו"ר ר' יחזקאל, הגאון ר' אפרים צבי איינהורן (אב"ד אמסטוב).  
**מתלמידי:** הגאונים ר' דוד קושיצקי, ר' הירש לייב קושיצקי, ר' יחזקאל גרובנר. **מספריו:** ישבחי כהן- על התורה והש"ס • **ברכת שלמה- על התורה ועניינים בש"ס.**

**מפאת חולשתו ומחלתו** רבינו לאלץ לשהות פעמים רבות בברלין בגרמניה. באחת הפעמים בה שהה שם, חסידו המובהק ר' הירש לייב קושיצקי ז"ל הסתלק לבית-עולמו. חסיד זה גר בברלין אחר נישואיו.

פעם אחת כאשר הרופא הוציא שן מפיו, דם רב נזל ממנו רח"ל ולא יכלו לעצור את הדם עד שלבסוף הוא נפטר רח"ל. רבינו היה אז בברלין והלך לנחם את האבלים. רבינו נכנס אל האלמנה ואמר לה: "ה' יתברך הוא אבי יתומים, אבל אני אטפל בהם". האלמנה בכתה ואמרה: "יש לי בת, ורייזל שמה אשר לפתע קיבלה שיתוק ואף לדבר היא לא יכולה כלל, יתפלל נא רבינו עבורה כי תבריא במהרה".

לאחר מספר ימים כאשר רבינו היה בבית החולים הוא התעניין במצב החולה. מקורביו סיפרו לו שאין שינוי. רבינו שאל: "מה דעתם של הרופאים המטפלים בה?". הם השיבו כי הרופאים אמרו נואש לחייה והוסיפו כי "אפילו אם יקרה נס- היא לא תהיה כבר במצב נורמלי". רבינו אמר: "אל דאגה, היא תבריא. יתר על כן, היא תהיה אם בריאה לילדים כאחד האדם".

משהורע מצבה, ר' יחזקאל קושיצקי (בן ר' הירש לייב) נכנס לחדרו ואמר לרבינו, שקיבל שיחת טלפון מבית-הרפואה והרופאים לא נותנים כל תקווה ועל הרבי לעזור, כפי שאמר.

הרבי אמר: "אין ברירה. צריך לקרוא לסופר סת"ם שיכתוב קמיע. את הקמיע יקשרו בחוט ואותו יתלו ברגל החולה. ברם, שני תנאים קודם למעשה חייבים להיות: האחד, אסור לה להוריד את הקמיע מהרגל בשום פנים ואופן. השני, שלא יוודע דבר לאיש מעניין זה, שכן בזה אני נותן לחולה מהחיים שלי. אם יספרו לאיש זה כמו שמשחקים בחיים שלי".

הקמיע נכתב ונקשר לרגל החולה. לאחר מספר ימים למרבה הפלא החולה הבריאה לגמרי. כאשר גדלה, רבינו השתדל בעצמו לשדך אותה. היא נישאה לר' אברהם יעקב רבינוביץ מקשאנוב, עליו עזום ות"ח מופלג, בנו של ר' לייזר ממשפחת רבינו זצ"ל (ר' לייזר רבינוביץ היה מנכדי בעל ה'חסד לאברהם' זיע"א). בשעת השידוך רבינו התבטא בפניו ואמר: "הרופאים חשבו לבטל שידוך זה. אבל רופא כל בשר הוא יושב ומזווג זיווגים". כפי שאמר רבינו נולדו להם ילדים בריאים ושלמים.

# כָּל מַה שֶׁהָ עוֹשֶׂה - הַכֹּל לְטוֹבָה



בכּיור, בגלל המטבע התקוע, המים היו עולים ומשפּרצים לכל עבר.

מיום ליום המצב החמיר. הכיור העלה כבר ריח מעופש אולם עדיין מצבו הכלכלי נשאר כפי שהיה ולא היתה בידו כסף נוסף לתיקון הבעיה.

הוא חשב שוב ושוב מהיכן יוכל להשיג את הכסף הנצרך לצורך התשלום עבור תיקון הבעיה - אבל לצערו הרב עדיין לא מצא פתרון לבעיה.

ביום חמישי רעייתו נטלה את ידיה באותו הכיור, מבלי משים, יחד עם טבעת יהלום יקרת ערך שקיבלה בירושה.

תוך כדי כך, הטבעת החליקה לה מבין אצבעותיה מבלי משים לב היישר לתוך חור הניקוז. היא התחילה לצעוק בקול רם ולבכות בשל כך.

הטבעת היתה מאוד יקרה עבורה גם בשל עלותה הכספית וגם בשל העובדה שהיא עברה במשפחתה מדור לדור מאם לבת. היא היתה אמורה להעביר את הטבעת בבוא היום לבת שלה.

האם הבינה, שאם הטבעת ירדה לחור הניקוז, הרי שאין כל דרך למצוא אותה. היא הניחה שכעת הטבעת עשתה את דרכה עמוק לתוך הצינור.

אולם בורא עולם שצפה את כל מה שיקרה הקדים תרופה למכה. אותו המטבע שעמד להם בעוכריהם במשך הימים האחרונים והפסיק את זרימת המים התקינה, הוא שכעת עמד להם בעת צרתם.

בפועל, המטבע שנתקע בצינור עצר את זרימת הטבעת. כאשר הטבעת ירדה לחור הניקוז היא נתקעה מעל המטבע ולא יכלה להמשיך בדרכה אל הלא-נודע.

לאחר מאמצים לא רבים האברך הצליח בס"ד לחלץ את הטבעת לשמחתה הרבה של רעייתו שחשבה כי היא איבדה אותה לנצח.

רק לחשוב, אילולי אותו מטבע שנפל לצינור הניקוז שנתקע שם והפריע במשך הימים האחרונים או אילו היה עולה בידו להשיג כסף כדי לשלם לשרברב, אז הטבעת היתה אבודה לנצח...

רק לאחר מספר ימים הובהר לעיני כל, כי כל מה שעושה בורא עולם - הכל לטובה. אין שום מקרה בעולם כלל וכל דבר נעשה בהשגחה פרטית. הביטו וראו כי טוב ה'. כי עיניכם הרואות את כל מעשי ה'.

בפרשה אנחנו קוראים את הפסוק: "כִּי עֵינֵיכֶם הֲרֹאת אֶת כָּל מַעֲשֵׂה ה' הַגְדִּיל אֲשֶׁר עָשָׂה" (דברים יא, ז). ביאור הדברים הוא שאם אנחנו נפקח את העיניים שלנו ונתבונן במעשים שבורא עולם עושה איתנו, אנחנו נראה ונגלה, כי כל מה שה' עושה הוא לטובתנו ולתועלתנו, וכי כל מה שנעשה בעולם, הוא בהשגחה מופלאה.

הגאון רבי אשר אנשיל כ"ץ שליט"א (גאב"ד חרדים) סיפר: לפני מספר ימים קיבלתי שיחת טלפון מאחד ממכרי שגר בארה"ב.

האיש סיפר לי בהתלהבות ובהתפעלות את מעשה ה' הגדול אשר עשה איתו בהשגחה פרטית מופלאה בביתו. סיפור שהתחיל בצער שלו ושל בני משפחתו, אבל בסוף הסתיים בצורה הטובה ביותר.

מדובר באברך כולל אשר הפרוטה לא מצויה בכיסו. אין בידו כסף גם בזמנים כתיקונם אשר אין בהם הוצאות חריגות. כל שכן בתקופה בה 'השתבשו סדרי בראשית'.

כל הוצאה חריגה ואפילו הקטנה ביותר מהווה בעיה עבורו. עליו לחשוב עשרות פעמים בטרם ימצא את העיתוי הנכון לשלם עבור אותה הוצאה וכמובן למצוא דרך לגייס את הסכום הדרוש לטיפול הבעיה.

ביום ראשון מטבע קטן נפל מידו לתוך הכיור שבביתו. המטבע החליק לצינור הניקוז ונתקע באמצע ללא יכולת לזוז לאף כיוון. המטבע הגיע עמוק מספיק והוא לא הצליח למשוך אותו או לחילופין לגרום לו לרדת לתוך הביוב.

המצב בבית של אותו אברך לא קל. הוא מתגורר עם משפחתו בדירה קטנה. בני המשפחה מסתפקים במועט.

כדי להבין מעט את המצב בו הם חיים, די לומר שהכיור שהמטבע נפל לתוכו הוא היחידי בבית! כעת הם ממש תקועים עם המצב אליו הם נקלעו.

לצערו הרב הוא לא היה יכול גם לקרוא לאינסטלטור שיתקן את הבעיה. בירור טלפוני קצר שעשה לאינסטלטור הבהיר לו כי עליו להיפרד מסכום לא מבוטל.

מכיוון שמצבו הכלכלי דחוק ביותר ואין בכיסו כסף עבור 'מותרות' או 'בזבזים' מסוג זה בלית ברירה הוא נאלץ להשאיר את המצב על מכונו, עד שבורא עולם ישפיע עליו כסף נוסף והוא יוכל לקרוא לאינסטלטור.

בעת הצורך ובלית ברירה במקרים שלא היתה לו דרך אחרת, הוא נאלץ להשתמש בכיור. בכל פעם שהשתמש

הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל	הרב שמואל בן שמחה דרוזי זצ"ל	הרב שמואל בן שמחה דרוזי זצ"ל	הרב שמואל בן שמחה דרוזי זצ"ל
פואד אברהם בן רג'ינה ז"ל	מאיר מורד בן שושנה ז"ל	מאיר מורד בן שושנה ז"ל	מאיר מורד בן שושנה ז"ל
יצחק יצחק בן רחל ז"ל	זהבה בת שושנה רייזל ע"ה	זהבה בת שושנה רייזל ע"ה	זהבה בת שושנה רייזל ע"ה
אברהם בן יונה ז"ל	מרים בן דבורה ז"ל	מרים בן דבורה ז"ל	מרים בן דבורה ז"ל
סעידה בת תופחה ע"ה	ר' שאול בן סילביה זצ"ל	ר' שאול בן סילביה זצ"ל	ר' שאול בן סילביה זצ"ל
מזל בת שמעון ע"ה	שני בת אסתר ע"ה	שני בת אסתר ע"ה	שני בת אסתר ע"ה
יוסף בן מרים נוסרת ז"ל	מסודי בת חביבה ע"ה	מסודי בת חביבה ע"ה	מסודי בת חביבה ע"ה
יעקב בן אסתר ז"ל	אסתר בת גולה גאולה ע"ה	אסתר בת גולה גאולה ע"ה	אסתר בת גולה גאולה ע"ה
רחל רפאת בת השמת ע"ה	יוסף בר סעדה ז"ל	יוסף בר סעדה ז"ל	יוסף בר סעדה ז"ל
לטיף בן פרחת ז"ל	שלום בן אסתר ז"ל	שלום בן אסתר ז"ל	שלום בן אסתר ז"ל
מרים בת שרה ע"ה	אריה בן מרים ז"ל	אריה בן מרים ז"ל	אריה בן מרים ז"ל
אביבה לוי ע"ה	אלון בן סעדה ז"ל	אלון בן סעדה ז"ל	אלון בן סעדה ז"ל
שרה בת נקיס ע"ה	אילנה (מחרוזת) בת שרה ע"ה	אילנה (מחרוזת) בת שרה ע"ה	אילנה (מחרוזת) בת שרה ע"ה



הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל	הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל	הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל	הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל
רחמים בן רחל ז"ל	רחמים בן רחל ז"ל	רחמים בן רחל ז"ל	רחמים בן רחל ז"ל
חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל	חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל	חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל	חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל
ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל	ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל	ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל	ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל
אביחי בן אסתר ז"ל	אביחי בן אסתר ז"ל	אביחי בן אסתר ז"ל	אביחי בן אסתר ז"ל
נעימה בת גורג'יה ע"ה	נעימה בת גורג'יה ע"ה	נעימה בת גורג'יה ע"ה	נעימה בת גורג'יה ע"ה
חי זידי בן קלרה ז"ל	חי זידי בן קלרה ז"ל	חי זידי בן קלרה ז"ל	חי זידי בן קלרה ז"ל
ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל	ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל	ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל	ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל
אסתר בת נעמי ע"ה	אסתר בת נעמי ע"ה	אסתר בת נעמי ע"ה	אסתר בת נעמי ע"ה
ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל	ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל	ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל	ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל
אורה בת נעימה ע"ה	אורה בת נעימה ע"ה	אורה בת נעימה ע"ה	אורה בת נעימה ע"ה
מישא אסתר בת זרהר ע"ה	מישא אסתר בת זרהר ע"ה	מישא אסתר בת זרהר ע"ה	מישא אסתר בת זרהר ע"ה
מסעוד בן יקוט ז"ל	מסעוד בן יקוט ז"ל	מסעוד בן יקוט ז"ל	מסעוד בן יקוט ז"ל